
دو انتصاب از سوی  مقام معظم رهبری

دهقان، رئیس بنیاد مستضعفان و فتاح، 
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره(

نتصاب صورت گرفت و روسای   روز گذشته دو ا
بنیاد مستضعفان و ستاداجرایی فرمان امام منصوب 
شدند. حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در حکمی حسین دهقان را به ریاست بنیاد 
مستضعفان منصوب کردند. متن حکم رهبر انقلاب 
اسلامی به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم، 
جناب آقای حسین دهقان دام توفیقه با انتقال جناب 
آقای فتاح به ستاد اجرائی فرمان امام و با تقدیر و تشکّر 
از مدیریت مسئولانه و پرتلاش ایشان در جهت خدمت 
به محرومان، جنابعالی را که از سوابق برجسته ای در 
مدیریت های کلان برخوردار می باشید، به ریاست 
بنیاد مستضعفان منصوب می کنم. مهم ترین توصیه  
اینجانب توانمندسازی اقشار ضعیف، و به کارگرفتن 
این امانت ملی برای آبادانی و پیشرفت در مناطق 
محروم و به کارگیری نیروهای جوان و متخصص 
انقلابی و جهادی با رعایت بندهای اقتصاد مقاومتی 
است. توفیقات شما را از خداوند متعال خواستارم. 
سیدعلی خامنه ای 7 آبان 1402. همچنین حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی 
سیدپرویز فتاح را به ریاست ستاد اجرائی فرمان امام 
منصوب کرد. متن حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی 
بدین شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم جناب آقای 
مهندس سیّدپرویز فتاح دام توفیقه ستاد اجرائی 
فرمان امام در شمار نهادهای پربهره برای کشور و از 
یادگارهای با برکت امام راحل رضوان الله علیه است. 
در سال های اخیر با ابتکارها و تلاش های پرثمر جناب 
آقای دکتر مخبر این نهاد به جایگاه برجسته ای در 
خدمت رسانی چند جانبه به کشور و رفع محرومیت و 
سازندگی و سلامت دست یافت. اکنون با کناره گیری 
ایشان، ریاست ستاد اجرائی را به جنابعالی که دارای 
تجربیات با ارزشی در خدمت به محرومان در کمیته ی 
امداد و بنیاد مستضعفان می باشید، می سپارم. وظیفه  
اصلی این ستاد، رفع محرومیت های اقشار ضعیف و 
توانمندسازی آنان و رسیدگی به مناطق محروم است. 
برنامه ریزی براساس خطوط اصلی مذکور در پیوست 
این حکم و پیگیری جدی کارها را از شما انتظار دارم. 
لازم می دانم از خدمات با ارزش جناب آقای مخبر 
صمیمانه تشکر کنم. سیدعلی خامنه ای  ۶ آبان 1402.

   فتاح در بنیاد تعاون سپاه
فتاح در رابطه با کار در بنیاد تعاون سپاه می گوید: 
در بنیاد تعاون سپاه که سال ۶۵ با فرمان حضرت امام 
تشکیل شد فعالیت می کنم. این بنیاد وظیفه تأمین 
مسکن کادر سپاه و بسیجیان و ایثارگران را در برنامه 
کاری خود دارد و یکی از مسکن سازان عمده کشور به 
شمار می رود و دارای 24 شرکت است که کار اصلی آن ها 
مسکن سازی است. ۳ موسسه مالی اعتباری انصار، ثامن و 
مهر را نیز در اختیار دارد که فعالیت های قرض الحسنه ای 
کاملا اسلامی انجام می دهد. من دنبال این بودم که 
جایی باشم که هم ماهیت عمرانی داشته باشد و هم 
ماهیت خدمت رسانی. از طرف دیگر برای من خدمت به 

نیرو های ارزشی خیلی شیرین است.
 

   ماجرای وزیر شدن
فتاح در مورد وزیر شدنش گفته است:  ورود من به 
دولت خیلی عجیب بود هرچه فکر می کنم، می بینم 
هدایتی در واقعیت قضیه وجود داشت. من دوستی 
۳0 ساله با آقای احمدی نژاد داشتم، ولی ۶ ماه قبل از 
انتخابات، ایشان را اصلا ندیده بودم.  نکته عجیب این بود 
که 20 روز پس از انتخابات و پیروزی آقای احمدی نژاد 
که حتی آن موقع هم ایشان را ندیده بودم یکی از دوستان 
جبهه ای ما صبح آمد دفترم و گفت: شما وزیر می شوید 
و من این موضوع را در خواب دیدم، اول صبح آمد این را 
گفت و رفت. 10 روز بعد باز یکی از دوستان دیگر آمد و 
گفت، خانم من در یکی از شهر های جنوبی طلبه است 
و صبح زنگ زده و گفته به آقای فتاح بگویید من خواب 
دیدم ایشان وزیر می شوند. این اتفاق چند بار افتاد. هفته 
آخری که قرار بود ایشان فهرست وزرا را به مجلس بدهد 
)مردادماه( صبح با خانمم رفتیم فرودگاه، چون پسرم 
امیرحسین از طرف مدرسه به سفر عمره می رفت، 
7و۳0 صبح برگشتم منزل که خانمم را برسانم، تلفن 
زنگ زد گفتند آقای رئیس جمهور با شما کار دارند، بعد 
گفتند، کجایید، چند بار زنگ زدیم نبودید، گفتند آب 
دستت است بگذار زمین بیا اینجا. منتظرم.  گفتم خیر 
است ان شاءا...  رفتم ریاست جمهوری، اولین بار در طول 
عمرم بود که آنجا می رفتم، از درب عادی هم رفتیم. هیچ 
کس ما را نمی شناخت. به هر کسی گفتم رئیس جمهور 
ما را می خواهد، یک ساعت ما را معطل کردند. خدا لطف 
کرد و بنده خدایی آنجا مرا شناخت و راهنمایی ام کرد 
و رفتیم خدمت آقای رئیس جمهوری. ایشان یک جمله 
گفت: دیروز جمعه عصر من لیست را بسته بودم، بعد 
گفتم یکبار دیگر نگاه کنم و امروز )شنبه( آن را بفرستم 

مجلس. دیدم جای شما خالی است.

  پایان فعالیت در کمیته امداد
با انتصاب رسمی مرتضی بختیاری در تاریخ سی تیرماه 
1۳۹۸ به عنوان رئیس کمیته امداد، دوران فعالیت فتاح 
به عنوان رئیس این مجموعه پایان یافت. رهبر معظم 
انقلاب در تاریخ ۳1 تیر 1۳۹۸ و طی حکمی ضمن 
انتصاب مرتضی بختیاری به عنوان رئیس کمیته امداد 
امام خمینی )ره(، پرویز فتاح را به سمت ریاست بنیاد 

مستضعفان منصوب کردند.

آرمان ملی – مطهره شفیعی: از اینجا مانده و از آنجا رانده 
شاید مصداق این روزهای جبهه پایداری باشد. اگر تا دیروز در 
حال هجمه به جریان های دیگر بودند، اکنون در موضع دفاع 
از خود هستند، مانند دیروز که دبیرکل این جریان گفت: »در 
صورت اختلاف سلیقه و حتی عدم توافق، تلاش ما عدم تضعیف 
گروه هایی است که در دایره اصولگرایی تعریف می شوند. از آن ها 
نیز دعوت می کنیم، پایداری را تضعیف نکنند؛ زیرا منفعت 
این کار، به دشمن می رسد. ناراحتی عده ای از ما چیست که 
این قدر هجمه وجود دارد؛ چه ضعفی از ما دیده اند؟ یک سری 
دروغ علیه مسئولان جبهه پایداری می گویند که جواب هم 
داده شده اما همچنان دروغ های خود را تکرار می کنند. ما 
به تکلیف خود عمل می کنیم ولو اینکه صدها بار دیگر به ما 
انگ افراط بزنند.« اظهارات روز گذشته دبیرکل این جبهه 
نشان داد که شرایط خوبی ندارند و از آنجا که تمایلی برای 
چالش علنی با اصولگرایان میانه رو ندارند، به اصلاح طلبان 
اتهاماتی را وارد می کنند که نشان دهند فعال و حاضر در 
عرصه هستند. متقی فر در جایگاه دبیرکل چنین مدعی شد: 
»اصلاح طلبان و غرب گراها، در حال حذف شدن از عرصه قدرت 
و سیاست هستند و به همین دلیل، دارند دست و پا می زنند و 
منتظرند که اتفاقی مثل حوادث سال گذشته رخ دهد تا بتوانند 
دوباره فعال شده و با حمایت از اغتشاشات، احکام دینی را به 
چالش بکشند.« از اظهارات دبیرکل جبهه پایداری مشخص 
است که عرصه برایشان تنگ شده است. آنها تنها مانده اند و 
ظاهرا برنامه ای برای حذف این جریان از معادلات انتخاباتی 

اصولگرایان در جریان است که سبب خشم آنها شده است. 

   پیام عدم دعوت به نشست مبنا
نشانه های زیادی از تصمیم اصولگرایان برای کنارگذاشتن 
پایداری وجود دارد که نمونه اخیر آن، نشست انتخاباتی 
اصولگرایان بود که بدون حضور نماینده ای از جبهه پایداری 
برگزار شد. حدادعادل نقش اصلی در برگزاری این مراسم را 
داشت که رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی است. 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی شامل احزابی چون 
جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی، جمعیت رهپویان انقلاب 
اسلامی، جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی، جمعیت وفاداران 
انقلاب اسلامی، کانون دانشگاهیان ایران اسلامی، حزب توسعه 
و عدالت ایران اسلامی، می شود که می تواند رقیبی جدی برای 
شورای وحدت و حتی طیف پایداری ها و شریانی ها در انتخابات 
شود. لیدری این شورا در دست غلامعلی حدادعادل است که 
تلاش دارد با ایفای نقش میانجی گری برخی طیف های دیگر 
اصولگرا چون شورای وحدت یا نواصولگرایان نزدیک به قالیباف 
را همراه با خود کند تا لیستی مشترک و قوی مقابل پایداری ها و 
دولتی ها باشد. هرچند جمعیت پیشرفت و عدالت از ابتدا جزئی 

از شورای ائتلاف است اما ساز جدایی آنان از این شورا منتهی 
به تلاش های مضاعف حدادعادل برای جلب نظر آنان در عدم 

انشعاب تمرکز یافته است. 

   نوبت تلافی قالیبافی هاست
از سوی دیگر طیف قالیباف یکی از جریان های اصلی 
انتخابات است که تمایلی به حضور اعضای جبهه پایداری 
ندارد. قالیباف انتخابات 1400 را فراموش نمی کند چنانکه گویا 
قصد حضور در انتخابات ریاست جمهوری را داشت اما با یک 
حمله از سوی پایداری های مجلس روبه رو شد که بیش از این 
هوس تغییر صندلی نکند و به همین مجلس بسنده کند؛ چرا 
که گزینه مطلوب پایداری عزم خود را برای ریاست جمهوری 
جزم کرده بود. جبهه پایداری با تدارک نامه موسوم به 220 
امضایی نمایندگان برای دعوا از ابراهیم رئیسی، ضربه ای کاری 
به قالیباف زد. خبرآنلاین درباره این نامه نوشت: »نامه ای که 
هیچگاه اسامی امضاکنندگانش فاش نشد و بسیاری بر این 
عقیده اند که تعداد امضاکنندگان این نامه تنها خبرسازی بوده 
است.« بعد از این نامه، ماجرای دستکاری بودجه مطرح شد و 
پایداری ها با زبان عمل، قالیباف را متوجه کردند که این میدان، 

میدان او نیست.

   دقیقه 90 می آیند؟
به نظر می رسد عزم اصولگرایان برای کنارزدن پایداری جزم 
است هر چند محمدرضا باهنر دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین 

می گوید: »الان تعدادی از اصولگرا ها مانند پایداری ها می گویند 
ما می خواهیم لیست مستقل دهیم، من تحلیلم این است آن ها 
روز آخر می نشینند و به یک تفاهم می رسند.« خبرآنلاین هم 
در این باره نوشت: »پسرانِ شلوغ« جریان اصولگرا سال هاست 
که بازی وحدت را در این اردوگاه به هم زده اند و با بالارفتن علم 
انتخابات ساز ناکوک آنها هم کوک می شود. آنها در چند انتخابات 
اخیر تلاش کرده اند با کلید واژه »کاندیدای اصلح« در مسیر 
لیست مشترک و ائتلافی اصولگرایان سنگ اندازی کنند و البته 
هربار نیز در نهایت در دقیقه ۹0 و با گرفتن سهم قابل توجهی به 
لیست مشترک رأی داده اند.« اما محمد مهاجری، فعال سیاسی 
اصولگرا، درباره احتمال ائتلاف طیف معتدل اصولگرایان برای 
کنارزدن جبهه پایداری گفت: مجرای تنفس جریان تندرو 
اصولگرا در حال حاضر دولت است؛ بنابراین تا وقتی که مجاری 
تنفسی جریان تندرو توسط دولت تغذیه می شود طبیعی است 
که آن ها دارای قدرت از جنبه های مختلف رسانه ای و اجرایی و 
سیاسی هستند. در یک انتخابات مبتنی بر مشارکت گسترده، 
جریان تندرو هیچ شانسی برای برنده شدن ندارد اما در این سبک 
انتخابات ها شانس پیروزی دارند. او درباره احتمال پیروزی جناح 
تندرو اصولگرا در انتخابات مجلس بیان کرد: هنوز خیلی زود 
است راجع به ترکیب مجلس آینده صحبت کنیم منتهی آن 
چیزی که کاملا روشن و قابل پیش بینی است،  برخی به شدت 
علاقه مند است که جریان تندرو و جبهه پایداری بتواند اکثریت 
قابل توجهی در مجلس داشته باشد تا با کمترین چالش مواجه 

شود.
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»مبنا« پیام روشنی به یاران محصولی و آقاتهرانی داد

جبهه پایداری از اینجا مانده، از آنجا رانده
    خواهش دبیرکل: ما را تضعیف نکنید!

آرمان ملی - یاسمین طالقانی: توبه کنید! این پیشنهاد 
کیهان به رهبر جریان اصلاحات است. آنچه سبب عصبانیت 
اصولگرایان تندرو شده به نشستی مربوط است که درباره 
موضوع فلسطین بود. ظاهرا  برخی درصدد انحصاری کردن 
موضوع فلسطین هستند و تمایل ندارند جریانی دیگر درباره 
آن به اظهارنظر بپردازد. نشان این ادعا هم هجمه کیهان به 

نشست فلسطین اصلاح طلبان است. 

   توبه کنید
کیهان دیروز نوشت: »اخیرا نشستی با حضور برخی 
اصلاح طلبان در حسینیه جماران برگزار شد که طی آن، 
سیدحسن خمینی گفت: جنگ کنونی در فلسطین، جنگ 
اراده ها و جنگ رسانه هاست. امروز ما اگر در جنگ رسانه 
شکست بخوریم، جوابی برای وجدان خود نداریم، چراکه 
ابزار های ما برای جنگیدن با امپراتوری دروغ صهیونیست ها 
وجود دارد. واقعیت این است که در دنیای امروز هر فرد یک 
رسانه است. آقای ظریف خود یک تنه به اندازه رسانه فعالی 
مانند الجزیره اثرگذار است. او در دوره ای در جمهوری اسلامی 
مسئول بوده و اینکه امروز از توان و ظرفیت او استفاده نشود 
هیچ توجیهی ندارد. یا آقای خاتمی خود یک رسانه است. 
هرکدام از این شخصیت ها اثرگذاری ویژه ای در دنیا دارند 
و باید از ظرفیت آن ها بهره جست. وی با بیان اینکه »وجود 
شبکه های اجتماعی برای ما مسئولیت می آورد تا حرف بزنیم 
و ساکت ننشینیم« اضافه کرد: ما باید حرف خود را بگوییم 
و نگذاریم واقعیت پنهان بماند. جنگ رسانه ها امروز جنگ 
تریبون های رسمی نیست. تریبون های رسمی متهم به منافع 
هستند و به همین دلیل افرادی که دارای شخصیت رسمی 
نیستند باید حرف بزنند. من واقعا نمی دانم فردا چگونه در 
روی پیغمبر اسلام )ص( نگاه خواهیم کرد و خواهیم گفت 

این همه مصیبت پدید آمد و ما چیزی نگفتیم. با تأسف تمام، 
خاتمی سردمدار بلکه بازیچه فتنه ای صهیونیستی- انگلیسی 
و آمریکایی در سال 1۳۸۸ شد که هرچند در ابتدا ادعا داشت 
بر سر انتخابات حرف دارد، اما به مرور زمان ماهیت خود را به 
نمایش گذاشت و ضمن هشت ماه آشوب افکنی و هتک حرمت 
مقدسات، طبق دیکته وزارت خارجه اسرائیل، »شعار نه غزه نه 
لبنان« سر داد. این جریان وقیح که خاتمی در ارتباط تنگاتنگ 
با آن است، طی دهه بعدی، همسو با نقشه آمریکا و اسرائیل 
در حمایت از داعش، علیه سردار سلیمانی و مدافعان حرم به 
لجن پراکنی پرداخت و حتی یک بار هم پیدا نمی کنید که 
خاتمی علیه آن ها موضع صریح گرفته باشد. ثانیا اگر یهودیت 
صهیونیستی سر منشأ تحریف های بزرگ سیاسی و رسانه ای 
در دنیاست، عناصر غربگرای مدعی اصلاح طلبی با محوریت 
خاتمی، در این جریان تحریف و فریب و دشوارکردن امر 
تشخیص برای افکار عمومی، از هیچ خیانتی کم نگذاشته اند. 
تحریف مکتب امام و واقعیت های جمهوری اسلامی، متهم 
کردن نظام و مظلوم نمایاندن دشمنان جنایتکار آن، بخشی از 
این کارنامه سیاه است. ثالثا خاتمی و هم طیفان او همین حالا 
هم فرصت دارند که به جبران بخش کوچکی از خیانت خود، 
ابراز توبه کنند، واقعیت دروغ هایی را که به مردم گفته و اسباب 
فتنه و آشوب شدند، بازگو و روشنگری نمایند و از مردم و نظام 
عذر بخواهند تا مورد بخشش قرار بگیرند، اما برخی از این ها 
مانند خاتمی، چون هیچ اراده و اختیاری از خود ندارند، قادر 
به جبران لااقل بخشی از این سابقه سیاه نیستند. نمونه اش را 
می توان در اذعان چندباره وی به دروغ بودن ادعای تقلب در 
محافل خصوصی و نداشتن جرأت بازگویی همین اعتراف به 
مردم مشاهده کرد. رابعا خاتمی سال گذشته در دهه فجر و در 
اقدامی غیرقابل توجیه به حرم امام رفت، اما آنجا مدعی شد 
»امروز نمی دانیم آیا باید به خاطر پیروزی انقلاب جشن بگیریم 

و خوشحال باشیم، یا آنکه به خاطر انحرافی که در مسیر آن 
ایجاد شده عزادار باشیم؟!« کدام انحراف؟ اگر میراث بزرگ 
حضرت امام )ره(، انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی و ولایت 
فقیه و احترام به جمهوریت و اسلامیت، و مرزبندی قاطع با 
استکبار و التقاط و منافقین و اشرافیت و غربگرایی و مبارزه با 
آمریکا و رژیم صهیونیستی بود، خاتمی در تک تک این موارد، 
از سر بی اختیاری و آتوداشتن دست دشمنان، مسیری جز 
نفاق و معارضه و تحریف پیمود؟! حالا هم شاید دیر نشده باشد. 
سیدحسن خمینی می تواند او را نصیحت کند که از این مسیر 
سقوط و تباهی توبه کند و به دامان انقلاب و نظام برگردد و 
عذر تقصیر بخواهد.« سایت دلواپس »مشرق« هم به بازنشر 
مطلب کیهان با تیتر » »نه غزه، نه لبنان« کجا و تأکید امام)ره( 

بر نابودی اسرائیل ؟!« پرداخت 

   بازهم تحریف 
روزنامه وطن امروز هم مشی کیهان را پیش گرفت و 
در یادداشتی آورد: در شماره روز گذشته یکی از جراید 
اصلاح طلب در مطلبی مجموعه ای از مقدمه های نامعتبر برای 
رسیدن به نتیجه ای غلط طرح شد. نویسنده این یادداشت ابتدا 
ادعا کرده برخلاف افکار عمومی جهان، ایرانیان در مواجهه 
با جنایات رژیم صهیونیستی در غزه »منجمد« شده اند. آیا 
جامعه ایران- آنچنان که رسانه های غرب گرا و اصلاح طلب ادعا 
می کنند- در مواجهه با جنایات رژیم اشغالگر قدس به انجماد 
و انفعال رسیده است؟ اصلاح طلبان بهتر است پاسخ دهند 
در سال های گذشته چه شعارهایی را درباره مساله فلسطین 
طرح کرده اند که حمایت مردم از این آرمان انسانی را به معنای 
مخالفت با خود برداشت می کنند. واقعیت آن است که طرح 
خائنانه شعار »نه غزه، نه لبنان« یکی از نقاط عطف سیاه 

اصلاح طلبان در سال های گذشته بوده است.

 نگران از دفاع اصلاح طلبان از فلسطین

کیهان: سیدحسن خمینی، خاتمی  را نصیحت به توبه کند

عارف: متولیان فرهنگ و هنر، در 
مسیر دافعه گام برمی دارند

 غیبت سیاسی رئیس امید 
در سال انتخابات

عارف کجاست و چه می کند؟ روز گذشته 
محمدرضا عارف، رئیس بنیاد امید ایرانیان 
در صفحه اینستاگرام خود با انتشار متنی 
ضمن انتقاد از رویکرد وزارت ارشاد درباره 
ممنوع الکاری برخی از بازیگران زن تاکید 
کرد که متولیان فرهنگ و هنر، در مسیر 
رند.  دافعه و تنش و شکاف گام برمی دا
متن یادداشت محمدرضا عارف به شرح زیر 
است: »اکثریت هنرمندان عزیز سرزمین 
هنرپرورمان_ ایران_ کشوری که تداوم 
تاریخی آن، بیش از هر چیز مرهون ادب و 
هنر است، به ویژه بانوان ارجمند هنر هفتم 
)سینما(، با نگرش های مختلف، همیشه و 
در همه حال دغدغه ایران را داشته و دارند 
و قلبشان برای میهن عزیزمان می تپد. 
زیبنده نیست که دستگاه متولی، به جای 
آنکه اهالی هنر را قدر بداند و بر صدر بنشاند 
و در راستای تقویت همبستگی و انسجام 
ملی و رونق نشاط و شادابی و غنی سازی 
فرهنگ ملی، ملت و کشور را از وجود 
مبارک شان، بهره مند گرداند، با رویکردی 
تقابلی با ایشان مواجه شود و به جای رویه 
جذب حداکثری، رویکرد ناصواب طرد را 
در پیش بگیرد . محبت، مودت و مهربانی، 
سنت حسنه اسلامی _ایرانی است. آن را 

پاس بداریم.ـ«

   عارف کجاست؟
اما خبرآنلاین به غیبت سیاسی عارف 
پرداخته و نوشته است: محمدرضا عارف 
بر صندلی  تکیه  روزگاری سودای  که 
ریاست جمهوری و ریاست مجلس را در 
سر داشت، این روزها در سکوت خبری 
به سر می برد. مدت هاست از کوچکترین 
نتقادی نسبت به هرچیز  ا اظهارنظر یا 
خودداری کرده و آخرین اکت سیاسی 
و اجتماعی او شهریورماه امسال رخ داد 
که در پی موج اخراج اساتید و نخبگان از 
دانشگاه ها و در اعتراض، از هیات جذب 
دانشگاه شریف استعفا داد. چندی بعد هم 
در سخنانش در مراسم اختتامیه بیستمین 
یران منتشر شد  کنفرانس انجمن رمز ا
که گفته بود: ما نیازمند تغییر نگرش به 
دانشگاه، علم و موسسات علمی  و پژوهشی 
هستیم و هزینه کردن برای مجامع علمی  
و دانشگاهی عین صواب است. برخوردهای 
اداری با دانشگاه باعث می شود از قافله عقب 
بمانیم. مدتی پیش هم خبر آمد که برای 
حضور در هیات نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام کاندیدا شده بود، اما رای 
نیاورد. امروز)دیروز( نیز مطلبی از او در 
اینستاگرام در نقد ممنوع الکاری بازیگران 
نفعال سیاسی  زن منتشر شد. سکوت و ا
عارف اما از همان زمانی آغاز شد که رئیس 
فراکسیون امید مجلس دهم بود و به دلیل 
برخی اختلافات درون گروهی با امیدی ها، 
ناکامی  در جریان انتخابات ریاست مجلس 
و… از یک سو و حاشیه های حضورش در 
ریاست جبهه اصلاحات، گوشه نشینی را بر 

فعالیت جدی سیاسی ترجیح داد.

   عارف فعالیت انتخاباتی ندارد
خبرآنلاین در این روزها که جمعی از 
اصلاح طلبان هرچند نه مانند گذشته، 
اما تکاپوی انتخاباتی دارند، جلسه برگزار 
می کنند و به دنبال راهیابی حتی شده 
حداقلی به مجلس دوازدهم هستند، از 
حسن رسولی، عضو جبهه اصلاحات و 
چهره نزدیک به عارف از چند و چون 
فعالیت های محمدرضا عارف پرسیده است. 
حسن رسولی در این رابطه به خبرآنلاین 
ینکه آقای عارف در برخورد  می گوید: ا
نتخابات پیش رو فعالیت مشخص و  با ا
سازمان داده شده ای داشته باشد، خیر، من 

چیزی ندیدم.

   عارف بی انگیزه است
رسولی توضیح داد: در مجموع یک 
کنش سیاسی سازمان داده شده معطوف 
به انتخابات 11 اسفند امسال را از سوی 
دکتر عارف ندیدم و برای من سوال است 
که چرا در شرایطی که انتخابات امر مهمی  
برای کشور است، به خصوص اینکه افزایش 
ضریب مشارکت همواره یکی از مولفه های 
تعیین کننده در اعتبارسنجی نظام سیاسی 
بوده و هست، چرا شخصیت هایی مثل دکتر 
عارف که ثابت کرده اند هم در برخورد با 
مردم، سیاستمداران راستگویی هستند و 
هم در برخورد با نظام در چهارچوب نظام 
فعالیت می کنند، آنقدر بی انگیزه هستند. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح کرد: 
من فکر می کنم این سوال را بیشتر باید از 
متولیان امور کشور داری مثل آقای وزیر 
کشور و سایر وزارتخانه ها و دستگاه هایی 
که در حوزه سیاست داخلی مسئولیت 
دارند پرسید که آقای عارف کجاست. اما 
همانگونه که عرض کردم نشانی مبنی بر 
اینکه جنب و جوشی در مجموعه دکتر 
عارف معطوف به انتخابات پیش رو جریان 

داشته باشد، من چیزی ندیدم.

مشارکت در این 
دوره بسیار مهم است

انتخابات با مشارکت بالا باشد. دبیرکل جامعه اسلامی 
مهندسین با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس و خبرگان در 
اسفند سالجاری اظهار کرد: رهبر انقلاب بر سلامت، رقابت و 
مشارکت در این دوره تاکید دارند. مشارکت در این دوره برای 
ما بسیار مهم است و بالارفتن مشارکت مهم تر از نوع انتخاب 
است. حتی می توان گفت مشارکت بالا از انتخاب اصلح هم 
مهم تر است. همه ما موظف هستیم که تلاش کنیم تا این 
افزایش مشارکت اتفاق بیفتد. محمدرضا باهنر با اشاره به 
ثبت  نام خود در انتخابات دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی گفت: با محاسبات شخصی خودم، اصرار 
دوستان و افزایش مشارکت در این دوره حاضر شدم و اگر قرار 
باشد در حوزه انتخابیه تهران با نرخ مشارکت پایین اول شوم 
برایم مطلوب نیست اما مشارکت بالا را مهم تر از انتخاب خودم 
می دانم. باهنر تأکید کرد: همه نهادها و جریانات سیاسی باید 

تلاش کنند تا مشارکت اوج بگیرد و از ۵۵ درصد عبور کند. 

کار تربیتی و تغییر 
رفتاری یک امر 
پرورشی است

نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: اصولا کار تربیتی و 
تغییر رفتاری یک امر پرورشی است و از نوع کارهای دستوری 
نیست اگر بخواهید دستوری عمل کنید نتایجی که می گیرید 
خیلی وقت ها ممکن است حالت عنادی و عکس العملی پیدا 
کند و به جای اینکه موضوع را به نتیجه برساند آن را بدتر کند. 
مسعود پزشکیان افزود: این کاری الان انجام دادند و آن چیزی 
که نوشته شده باید به گونه ای باشد که جنبه تربیتی و پرورشی 
در آن پررنگ تر باشد. من اطلاع ندارم که چه طرح و برنامه  و 
ایده ای برای اجرای آن دارند اما به صورت کلی در بحث تغییر 
رفتار به این سادگی با یک قانون و دستور نمی شود مساله را 
حل کرد، خیلی چیزها باید اصلاح شود تا من تغییر رفتار پیدا 
کنم. بارها این را گفتم، من اگر می خواستم نوه ها و بچه های 
خودم را آن طور که من می خواهم و می پسندم و آنگونه که 
خودم فکر می کنم سوق بدهم و گرایش پیدا کنند، خیلی 

وقت ها نمی پذیرفتند.


